ejecutiva singular de mínima cuantía a favor del menor alimentario JORGE 

ANDRES SIERRA FRANCO representado por su progenitora DIANA LORENA 

FRANCO VILLA y en contra de JORGE ADOLFO SIERRA RICO, por las sumas 

de dinero que a continuación se relacionan:  

1.- Por la suma de TRES MILLONES DOSCIENTOS DIEZ MIL PESOS 

M/CTE ($3.210.000.oo), correspondiente al saldo adeudado de la cuota de 

alimentos con su respectivo incremento del S.M.L.M.V. por el ejecutado JORGE 

ADOLFO SIERRA RICO en los meses de enero a diciembre de 2016, a razón de 

$267.500.oo c/u. 

2.- Por la suma de TRES MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y 

CUATRO MIL SETECIENTOS PESOS M/CTE ($3.434.700.oo), correspondiente al 

saldo adeudado de la cuota de alimentos con su respectivo incremento del 

S.M.L.M.V. por el ejecutado JORGE ADOLFO SIERRA RICO en los meses de enero 

a diciembre de 2017, a razón de $282.273.oo c/u. 

3.- Por la suma de TRES MILLONES  SEISCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL

[...]

TRECIENTOS CUARENTA Y PESOS M/CTE ($3.637.344.oo), correspondiente al 

saldo adeudado de la cuota de alimentos con su respectivo incremento del 

S.M.L.M.V. por el ejecutado JORGE ADOLFO SIERRA RICO en los meses de enero 

a diciembre de 2018, a razón de $293.818.oo c/u. 

4.- Por la suma de UN MILLÓN NOVECIENTOS VEINTISIETE MIL 

SETECIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS M/CTE ($1.927.788.oo), 

correspondiente al saldo adeudado de la cuota de alimentos con su respectivo 

incremento del S.M.L.M.V. por el ejecutado JORGE ADOLFO SIERRA RICO en los 

meses de enero a junio de 2019, a razón de $ 321.298 c/u. 

5.- Por los intereses legales liquidados a la tasa del 0.5% mensual (6% anual)